
 

 

 

 SEDES PARA LAS OPOSICIONES DOCENTES 2018    

 
 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
 

 

Código 0590 

 
 

Especialidad 

  

   

001 Filosofía   
IES EL ALISAL 

Av. Vicente Trueba, s/n, 39012 Santander, Cantabria 
 

004 Lengua Castellana y Literatura   
IES LEONARDO TORRES QUEVEDO 

Calle de Torres Quevedo, 5 (Cazoña) , 39011 Santander, Cantabria 
 

005 Geografía e Historia   
PRESENTACIÓN PALACIO DE FESTIVALES DE SANTANDER 

Calle de Gamazo, 39004 Santander, Cantabria 
 

IES VILLAJUNCO 

Calle Junco, 8, 39005 Santander, Cantabria 
 

006 Matemáticas   
IES LA ALBERICIA 

Av. del Deporte, s/n, 39011 Santander, Cantabria 
 

007 Física y Química   
IES LAS LLAMAS 

Calle Alcalde Vega Lamera, 2, 39005 Santander, Cantabria 
 

009 Dibujo   
IES VALLE DE CAMARGO 

Av. de Burgos, s/n, 39600 Revilla de Camargo, Cantabria 



 

010 Francés   
ACTO DE PRESENTACIÓN Y SEDE LEONARDO TORRES QUEVEDO (SANTANDER) 

Calle de Torres Quevedo, 5 (Cazoña) , 39011 Santander, Cantabria 
 
 

EOI SANTANDER PRIMERA PRUEBA (Práctico y Tema) 

Calle Cardenal Cisneros, 74, 39007 Santander, Cantabria 
 

011 Inglés   
ACTO DE PRESENTACION Y PRIMERA PRUEBA (Práctico y Tema) EOI SANTANDER 

Calle Cardenal Cisneros, 74, 39007 Santander, Cantabria 
 

SEDE IES CANTABRIA 

Calle Repuente, 49, 39012 Santander, Cantabria 
 

017 Educación Física  ACTO DE PRESENTACIÓN CENTRO CULTURAL RAMÓN PELAYO (SOLARES) 

Paseo la Ventilla, s/n, 39710 Solares, Cantabria 
 

PRUEBA PRACTICA PABELLON MUNICIPAL MIES DEL CORRO (VALDECILLA) 

Diseminado Sta Matilde, 27, 39724, Cantabria 

 
IES RICARDO BERNARDO 

Calle Mies del Corro, 0, 39724 Valdecilla, Cantabria 
 

018 Orientación Educativa   
IES ALBERTO PICO 

Calle Castilla, 64, 39001 Santander, Cantabria 
 

019 Tecnología   
IES RIA DEL CARMEN 

Av de Burgos, s/n, 39600 Muriedas, Cantabria 
 

061 Economía   
IES LA GRANJA DE HERAS 

Barrio la Estación, 25A, 39719 Heras, Cantabria 
 

101 Administración de Empresas   
IES  ALISAL 



Av. Vicente Trueba, s/n, 39012 Santander, Cantabria 
 

103 Asesoría y Procesos de Imagen Personal   
IES ALISAL 

Av. Vicente Trueba, s/n, 39012 Santander, Cantabria 
 

105 Formación y Orientación Laboral   
IES LA ALBERICIA 

Av. del Deporte, s/n, 39011 Santander, Cantabria 
 

106 Hostelería y Turismo   
IES PEÑACASTILLO 

Calle Eduardo García, 0, 39011 Santander, Cantabria 
 

107 Informática   
IES MIGUEL HERRERO 

Paseo Julio Hauzeur 59 

39300 Torrelavega (Cantabria) 
 

108 Intervención Sociocomunitaria   
IES SANTA CLARA 

Calle Sta. Clara, 13, 39001 Santander, Cantabria 
 

110 Organización y Gestión Comercial   
IES LAS LLAMAS 

Calle Alcalde Vega Lamera, 2, 39005 Santander, Cantabria 
 

115 Procesos de Producción Agraria   
CENTRO INTEGRADO LA GRANJA 

Barrio Estación, 25B, 39792 Heras, Cantabria 
 

116 Procesos en la Industria Alimentaria   
IES SANTA Mª DE CAYON 

Barrio El Sombrero, 42B, 39694 Santa María de Cayón, Cantabria, Cantabria 
 

125 Sistemas Electrónicos y Automáticos   
IES NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS 

Calle Herminio Fernández Caballero, 75, 39611 Guarnizo, Cantabria 

 



  

  
 
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

Código 0591 Especialidad 
 
 

  

   

201 Cocina y Pastelería   
IES PEÑACASTILLO 

Calle Eduardo García, 0, 39011 Santander, Cantabria 
 

203 Estética   
IES ALISAL 

Av. Vicente Trueba, s/n, 39012 Santander, Cantabria 
 

206 Instalaciones Electrotécnicas   
IES  RICARDO BERNARDO 

Calle Mies del Corro, 0, 39724 Valdecilla, Cantabria 
 

208 Laboratorio   
IES CANTABRIA 

Calle Repuente, 49, 39012 Santander, Cantabria 
 

209 Mantenimiento de Vehículos   
IES MIGUEL HERRERO 

Paseo de Julio Hauzeur, 39300 Torrelavega, Cantabria 
 

211 Mecanizado y Mantenimiento de 
Máquinas 

  
IES MIGUEL HERRERO 

Paseo de Julio Hauzeur, 39300 Torrelavega, Cantabria 
 

216 Operaciones y Equipos de 
Producción Agraria 

  
CENTRO INTEGRADO LA GRANJA 

Barrio Estación, 25B, 39792 Heras, Cantabria 
 

218 Peluquería   
IES  ZAPATON 

Av. de la Constitución, 7, 39300 Torrelavega, Cantabria 
 



220 Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales 

  
IES  CANTABRIA 

Calle Repuente, 49, 39012 Santander, Cantabria 
 

221 Procesos Comerciales   
IES LAS LLAMAS 

Calle Alcalde Vega Lamera, 2, 39005 Santander, Cantabria 
 

225 Servicios a la Comunidad   
IES SANTA CLARA 

Calle Sta. Clara, 13, 39001 Santander, Cantabria 
 

226 Servicios de Restauración   
IES PEÑACASTILLO 

Calle Eduardo García, 0, 39011 Santander, Cantabria 
 

227 Sistemas y Aplicaciones 
Informáticas  

  
IES MIGUEL HERRERO 

Paseo de Julio Hauzeur, 39300 Torrelavega, Cantabria 
 

228 Soldadura   
IES NTA. SRA. DE LOS REMEDIOS 

Calle Herminio Fernández Caballero, 75, 39611 Guarnizo, Cantabria 

 

  

 
Código 0592 Especialidad   

   
011 Inglés   

EOI TORRELAVEGA 

Av. Oviedo, 4, 39300 Torrelavega, Cantabria 
 

TOTAL  

 

Código 0594 Especialidad   

   

423 Piano   
CONSERVATORIO DE TORRELAVEGA 

Calle Martiniano González Zamora, s/n, 39300 Torrelavega, Cantabria 



 

   

 
 
 
 
 
 
Código 0595 Especialidad   

    
507 Dibujo Artístico y Color   

PRESENTACION Y PRUEBAS IES NUEVE VALLES 

Lugar Barrio El Pindial, 39530 Puente San Miguel, Cantabria 
 

SEDE ESCUELA DE ARTE Nº1 

Lugar Barrio Santa Bárbara, 0 S N, 39530 Puente San Miguel 
 

512 Diseño Gráfico   
PRESENTACION Y PRUEBAS IES NUEVE VALLES 

Lugar Barrio El Pindial, 39530 Puente San Miguel, Cantabria 
 

SEDE ESCUELA DE ARTENº1 

Lugar Barrio Santa Bárbara, 0 S N, 39530 Puente San Miguel 
  

 


